
NR. 2  - 2021  
74. ÅRGANG

Kyrkjelyden

Tårnagenter i Øyslebø kirke 
Les mer om dette på side 4-5



ARILD KNUTSEN  I  SOKNEPREST

MARNARDAL
MARNARDAL KIRKEKONTOR

Nordre Heddeland 26, 4534 Marnardal
Telefon: 902 68 668 
Sentralbord: 38 27 28 70
post.marnardal@kirken.no 
www.kirken.no/lindesnes

Kontortid
Tirsdag kl. 09.00 - 14.00
Torsdag kl. 09.00 - 14.00

Sokneprest
Arild Knutsen
Mob.: 913 59 808
ak736@kirken.no

Kyrkjeverge
Øystein F. Ramstad
Mob.: 907 97 670
or293@kirken.no

Menighetssekretær
Kari J. Greibesland
Mob.: 990 21 776
kg954@kirken.no

MARNARDAL SOKNERÅD
Soknerådsleiar
Truls Glesne

BJELLAND KYRKJE
Klokkar og kyrkjetenar
Kari June Greibesland
Mob.: 990 21 776

Organist
Camilla Wiig Wennesland
Mob.: 926 35 903

LAUDAL KYRKJE
Klokkar
Theodor Tjomsland, Torgeir Hagestad
Tel. 38 28 81 13

Organist
Camilla Wiig Wennesland
Mob.: 926 35 903

Kyrkjetenar
Biak Lian Sang Nawl Tling
Mob.: 475 11 415

ØYSLEBØ KYRKJE
Organist
Camilla Wiig Wennesland
Mob.: 926 35 903

Klokker/kyrkjetenar
Truls Glesne, Jørgen Sæbø
Mob.: 915 71 777
Tone Glesne

Frist for stoff til neste nummer:
1. september 2021

PRESTENS 
PENN

Ubuntu!
«Jeg er fordi du er». Det er en måte å oversette begrepet ubuntu på. Ordet  
stammer fra det bantiske språket i Sør-Afrika, men har vokst langt utenfor 
Afrikas grenser. Mennesker som Nelson Mandela har nok noe av æren for det. 
Han forklarer ubuntu slik:«Om en reisende gjennom vårt land stoppet ved en 
landsby, ville han ikke måtte spørre etter mat eller vann. Med en gang når han 
stopper, ville folket gi ham mat og underholde ham. Det er en side av ubuntu, 
men ubuntu har mange sider. Ubuntu betyr ikke at folk ikke burde tenke på seg 
selv. Spørsmålet er derfor: Vil du handle for at samfunnet rundt deg skal kunne 
forbedres?» (Wikipedia)

Her på berget er det kanskje herrelandslaget i håndball som har gjort begrepet 
mest kjent. Når de er klar til å starte på igjen, sier de ubuntu! til hverandre.  
De vet, at i all lagidrett er det helt avgjørende at alle på laget stoler på hverandre 
og gjør sitt beste for laget. 

Men ubuntu rekker lenger enn til landslaget. Det handler også om deg og meg.  
At vi ser at vi har en plass å fylle, om verden skal ikke bare bli et bedre sted,  
men et sted det går an å leve. Vi er ikke på et lag som skal beseire andre, men 
ubuntu-ropet kan vi kanskje trenge?

Et annet forsøk på en lengre definisjon av ordet ubuntu ble gjort av erkebiskop 
Desmond Tutu i 1999: «En person med Ubuntu er åpen og tilgjengelig mot andre, 
anerkjenner andre, føler seg ikke truet av at andre blir bemidlet og har det bra, 
for han eller hun har en korrekt selvbekreftelse som kommer fra å vite at han 
eller hun hører hjemme i en større helhet og blir nedtrykt når andre blir ydmyket 
eller nedtrykt, når andre blir torturert eller holdt tilbake.» (Wikipedia)

Kanskje ikke verdens beste oversettelse av Tutu, dette, men vi skjønner poenget: 
Alle teller med. Alle kan vi bety noe for noen der vi er. Vi må stole på hverandre. 
Unne andre å lykkes. Lide med, når andre lider. For vi hører sammen. Det er  
denne jorda vi har fått. Vi må arbeide sammen, om det skal lykkes å ta den  
igjennom korona og klimakrise, urettferdighet og lidelser. 

Og ingen kan eller skal gjøre det alene. Trond Bakkevik hadde en interessant 
artikkel i Vårt Land den 4. mai i år, der han trekker fram ordet ubuntu og felles-
skapsmotivet i Bibelen. Han konkretiserer det med Fadervår. Vår Far. Jesus lærer 
oss, at vi hører sammen med Gud og med hverandre. Over hele jorden. Derfor 
skal vi aldri gi opp, men be og gjøre vår del for sammen å skape en bedre framtid. 
La ditt rike komme. La din vilje skje! 
Ubuntu!

God sommer!

Med vennlig hilsen
Arild prest
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Min salme

Om jeg før en søndag i slutten av mai nå i år skulle ha 
skrevet om min salme, hadde jeg nok villet fortelle om 
mitt forhold til en av de kjente, klassiske salmene som 
vår salmebok bærer med seg så mange av. Men det var 
før den nevnte maisøndagen.

«Den er det nok ikke så mange som kan, og vi har nok 
ikke sunget den før,» sa Arild prest på gudstjenesten 
i Øyslebø kirke. «Men vi synger den likevel, for den 
er en så vakker salme.» Og etter at organisten hadde 
spilt gjennom den en gang, begynte vi. Først forsiktig, 
senere litt mer modig, og da siste verset tonet ut, satt 
kanskje en del av oss og ønsket at vi kunne ha tatt den 
en gang til. For ikke bare er salmen vakker. Den er så 
tidsaktuell og talende at den treffer en både med glede, 
takknemlighet - og smerte. Hvert vers er som et ekko 
fra menneskenes liv. En sa det slik: Å gå tur gjennom et 
boligområde en sen kveld setter mange tanker i sving. 
Nesten ingen er ute, men du aner et mangfoldig liv bak 
veggene. Det er det livet salmen rommer og beskriver. 
Vårt alles liv i all sin omskiftelighet.

Den ble min salme, der og da. Holger Lissner, dansk 
prest og salmedikter, har skrevet teksten som Eyvind 
Skeie har oversatt til norsk, og Erik Sommer har satt 
melodi til. Du finner den i salmeboka på nr. 520. 

Gunnar Skaar

«Gå gjennom byens lange, rette gater»

1. Gå gjennom byens lange, rette gater, 
du sommerlyse Hellig Ånd.
Stryk ømt henover slitte, grå fasader, 
og rør de trette smilebånd,
så troen gror og håpet bor, 
der dørene blir åpnet for de andre.

2. Kom til oss når vi frykter andres dommer, 
du vårens yre skapermakt.
Forkynn at Jesus Kristus, når han kommer,
vil gi oss liv, slik han har sagt!
Så vi går ut i tro til Gud 
og lever uten frykt i nådens sommer.

3. Lås porter opp når kveldene blir sene, 
septembermilde kjærlighet.
Ja, syng om Gud for dem som er alene,
og dem som kjenner bitterhet,
så triste ler, og blinde ser
at livet stadig vekk er verd å leve.

4. Blås ny luft over byens torg og plasser
du vinterklare sannhets Ånd.
Treng inn i maktens grå kontorpalasser,
og tenn oss med Guds milde hånd,
så denne by med lys på ny

kan smykke seg i glede til Hans komme.

Utg jeve av soknerådet i Marnardal
Redaksjonen: Arild Knutsen, Sidsel B. Skaar og Rune Johansen. 
Red. sekr. Kari June Greibesland.

Gåver til bladet vert motteke med takk!
Kontonummer: 2801 53 99556 
Se vår nettside: marnardal.kirken.no

Trykk: Bjorvand & co AS, Kristiansand

Kyrkjelyden – for Bjelland, Laudal og Øyslebø

vurderes utleid, helst langtidsleie.
Tlf. 906 41 773 eller 916 81 803

Leilighet på  
Øyslebø menighetshus



Forventningsfulle 8-åringer kom til Øyslebø kirke, -  
klare for å utforske hver eneste krik og krok! Alle fikk 
agentnr. og satte fingeravtrykk på agentbeviset sitt. 

Agent tips:

• Let, så skal dere finne
• Ha øyne og ører åpne
• Samarbeid

En forsvunnet skatt kiste og et lam på avveie - disse  
agentene tok oppdraget på største alvor! Vi snakket om 
å bruke alle sanser og samarbeide, og barna kom med 
innspill og strategier! 

Tårnagenter 2021
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«Det er lurt å spre seg!» Eller kanskje ikke? «Kanskje  
det er lurt å gå sammen?»

Bratte, smale trapper, litt mørkt … Det var spennende  
å klatre opp i kirketårnet- der hadde ingen vært før!  
Noen syntes det var veldig skummelt, men agentene var 
gode til å oppmuntre og hjelpe hverandre!

Barna var høyt og lavt og sprang hit og dit, og det tok ikke 
lange tiden før de fant både kista og lammet og Arild prest 
fortalte om skatten. Han viste døpefonten og helte vann i 
fatet. En agent syntes vi skulle døpe lammet, så da gjorde 
vi det. Men agentene måtte bare kjenne litt på vannet og 
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snart var alle våte i luggen! Man kan trygt si at dette var 
en dåp med barns medvirkning!! 

Agentene oppdaget røyk utenfor vinduet og vi fulgte lukt  
av nystekte grillpølser og hamburgere, og ute fant vi Irene 
Spikkeland, klar til å servere fra bålpanna. Ellers gjennom- 
førte barna agentøvelser der de måtte bruke alle sanser 
og samarbeide. Bildene forteller litt, men vi kan dessverre 
ikke gå inn på detaljer i fare for å røpe hemmelig info …

Etterpå leste Helene litt fra boka «Skatten i Liljedal». 
Ungene satt musestille og lyttet mens de koste seg med 
sjokoladekake og frukt.  

På søndagen var det Gudstjeneste. I taket hang det små 
keramikk klokker som ungene hadde malt og de bidro 
med Tårnagent sang. Snakk om tøffe agenter som turte 
stå og synge foran alle i kirka! Alle Tårnagentene fikk 
med seg hjem klokkene de hadde laget og boka «Skatten 
i Liljedal». Håper de får lyst til å lese resten av historien 
om Somlesinken, Hoppelinken og Bokfinken!

Takk for vel gjennomført Tårnagenthelg! Nå håper vi å 
kunne gjennomføre en lignende helg for tårnagenter i 
Laudal kirke 19.-20. juni. Tårnagenter på 8 år søkes!!!

Hilsen Arild, Irene og Helene



6

I normale tider er det uvanlig at gudstjenester ikke blir gjennomført som 
planlagt. I 2020 var dette ikke lenger så uvanlig på grunn av korona- 
situasjonen. Alternativer ble funnet fram. Mest spesielt var det at  
julaftensgudstjenestene i både Bjelland, Laudal og Øyslebø ble gjennomført  
i friluft. Dette viser årsmeldingen for 2020 for Marnardal sokn.  
Gudstjenestetallet sank fra 63 til 43. Mange andre arrangementer  
måtte også avlyses uten at dette er tallfestet.

ET ANNERLEDES MENIGHETSÅR
OPPSUMMERING AV ÅRSMELDINGA 2020 FOR 
MARNARDAL SOKN 

FRILUFTSGUDS-
TJENESTER PÅ  
JULAFTEN

2020 var også annerledes på en annen 
måte. Dette var første året Marnardal 
ikke var et eget fellesråd, men ble en 
del av Lindesnes fellesråd i forbindelse 
med etableringen av den nye  
kommunen.

Menighetslivet i Marnardal består av  
et bredt tilbud av aktiviteter. For de 
yngste er det babysang og søndags- 
skole. I Bjelland har man Yngres og  
et nystartet barnekor. For ungdoms- 
skolegruppen og de litt eldre har ung-
domskoret «Take a break» korøvelser 
og klubbkvelder i menighetshuset på 
Øyslebø annenhver fredag. 

Det arrangeres også formiddagstreff 
for eldre og møter av ulike slag i 
menighetens lokaler spredt utover i 
Marnardal. I 2020 har også disse  
aktivitetene fått merke koronarestrik-
sjonene med mange avlyste aktiviteter.

I mars 2020 ble det arrangert Tårn- 
agenthelg i Øyslebø kirke for hele  
soknet. Dette er en del av kirkens tros- 
opplæringsprogram hvor 8-åringene 
inviteres til et opplegg hvor man  
utforsker kirken, klokketårnet og  
Bibelen. Det har også vært kirkeklubb 
for 4- og 6-åringer samt utdeling av 
kirkebøker til de samme alders- 
gruppene. 

På den gledelige siden er det også verd 
å merke seg at Helene Ougland ble 
ansatt som trosopplærer. Hun tiltrådte 
stillingen 1. januar i år.

Soknerådet retter for øvrig en stor  
takk til alle som bidrar til menighets 
arbeid på ulike vis og håper snart  
situasjonen vil bli normalisert slik at 
man kan samles til aktiviteter på  
normal måte. Til slutt hilses det med 
dette verset fra Hebreerbrevet 13,8: 

«Jesus Kristus er i går og i dag den 
samme, ja til evig tid».
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DETTE ER INGEN  
SØNDAGSSKOLE

«Dette er ingen søndagsskole» er et  
uttrykk som ofte blir brukt i media. Mange 
assosierer kanskje søndagsskolen med  
prektighet, englebarn og noe som hører  
fortiden til. Men søndagsskolen finnes  
fremdeles – og selv ikke under en pandemi 
kaster alle søndagsskoleledere inn håndkleet.

Av Guro Abrahamsen,  
kommunikasjonssjef i Søndagsskolen Norge

Utesøndagsskoler
Avstand, håndsprit og utelek har vært stikkord for de 
mange søndagsskoler og barnegrupper som har hatt  
samlinger under pandemien. Bedehus og kirkerom er  
blitt byttet ut med natur, og kreativiteten har vært stor. 
Trebåter med materiale fra skogen er laget når bibel- 
fortellingen Peters fiskefangst har vært tema. Bålpanne, 
sanger og leker med bevegelse har holdt barna varme selv 
i kuldegrader. 

Ekstra arbeid og færre samlinger
Smittevern har ført til ekstraarbeid og behov for flere 
ledere for å klare å gjennomføre samlinger for barna. 
Enkelte grupper har byttet ut fysiske samlinger med  
digitale, eller levert søndagsskolebladet Barnas i post-
kassene til sine medlemmer. Andre har promotert den 
nasjonalt produserte Gulliver-podcasten til sin gruppe. 

Det har vært viktig for oss i Søndagsskolen Norge å 
oppmuntre søndagsskoleledere til å ha samlinger til tross 
for koronapandemien. Fordi vi tror at det søndagsskolen 
kan gi barna, som trygghet og gode verdier, er spesielt 
viktig i en tid med mye usikkerhet. Vi er glade for fokuset 
på at koronarestriksjonene i minst mulig grad skal ramme 
barn, slik at de kan gå på skolen og drive med fritids- 
aktiviteter som for eksempel søndagsskole. 
 
Inspirasjon til å starte igjen
Søndagsskolene rundt om i landet drives av flere tusen 
frivillige ledere. Uten de frivillige, ingen søndagsskoler. 
Rundt 50 % av alle søndagsskolegrupper i Norge har ikke 
hatt aktivitet under koronapandemien. Vi er spente på om 
alle gruppene kommer til å starte opp igjen etter sommeren, 
når vi håper at smittesituasjonen er en helt annen. 

Vi jobber aktivt for at lederne ikke skal mistet motet, og  
at de skal få inspirasjon til å starte opp igjen til høsten. 
Fordi vi ønsker at barna skal få muligheten til å bli kjent 
med og undre seg over bibelfortellingene, sammen med 
andre barn og voksne i en barnegruppe.

STORT SETT SOM VANLIG I ØYSLEBØ
I Øyslebø er det søndagsskole annenhver onsdag 
på menighetshuset i perioden mellom høstferie og 
påske. Til tross for koronarestriksjoner har de fleste 
samlingene blitt gjennomført dette søndagsskoleåret, 
forteller Gerd Reinertsen. Bare én samling på  
høsten og én på våren har måttet utgå. I tillegg har 
man måttet droppe julefest og julespill. Men korona 
har også ført til noen endringer. Søndagsskolen er 
flyttet fra ungdomsavdelingen i andre etasje og ned i 
storsalen for å få mer plass til å følge avstandsreglene. 
Barn og foreldre har faste plasser. I stedet for felles 
sakser og limstifter har hvert barn hatt sin egen 
pose med utstyr under formingsaktivitetene. Under 
matserveringen har én person av gangen kommet 
fram for å forsyne seg. Gerd synes det virker som 
om barna er blitt vant med avstandsbegrensningene 
fra barnehage og skole. Det har derfor gått greit å 
gjennomføre dem også på søndagsskolen. De har 
også vurdert å ha uteaktiviteter, men en kald vinter 
gjorde dette vanskelig. Siden søndagsskolen ikke er i 
kirketida, men på sen ettermiddag, har også mørket 
bydd på utfordringer.

VALGTE Å TA PAUSE PÅ BJELLAND

Utfordringer med å opprettholde kohorter og  
ansvaret dersom det skulle oppstå smitteutbrudd 
har gjort at søndagsskolen på Bjelland har ligget 
på is dette søndagsskoleåret. Dette forteller Kristin 
Gunstveit. Vanligvis er det søndagsskole hver tredje 
søndag i bedehuset på Bjelland med i underkant  
av 15 deltakere i alderen 3-10 år. Én samling ble  
gjennomført i høst, men så ble det nye innstram-
minger og siden har man valgt å pause aktiviteten. 
Den tradisjonelle julefesten måtte også avlyses.
Kristin forteller at man har vurdert uteaktiviteter, 
men at utfordringene med å holde kohortene fra 
hverandre har vært for store i forhold til kapasiteten 
man har hatt. Forhåpentligvis er situasjonen mer 
normal etter sommeren. Da starter søndagsskolen 
opp for fullt igjen!

Søndagsskolen på Øyslebø har opprettholdt det meste av  
aktiviteten i koronaperioden, men savner normale tider.  
Dette bildet er tatt på en uteaktivitet i Husebakk i 2018.



Øyslebø skolekorps har denne vinteren hatt elleve  
musikanter. Vi har øvelsene våre på Øyslebø barne-
skole hver tirsdag ettermiddag/kveld. Våre øvelser har 
blitt påvirket av den pandemien som vi alle kjenner 
godt til. Det har dessverre lagt en begrensning på 
mulighetene til å ha sosiale aktiviteter kombinert med 
spilleøvelsene, de gangene det har vært «lov» å samles 
innendørs for å øve. Vi har ikke kunnet reise på  
korpstur sånn som vi pleier, og heller ikke gjøre andre 
sosiale ting sammen. Det er litt kjedelig, rett og slett!

Men noe musikk har vi fått fremført for våre sam-
bygdinger. I forbindelse med lysmessene i Laudal og 
Øyslebø spilte vi utenfor, på kirkebakken, mens folk 
kom til kirka. Det syntes korpset var veldig kjekt, og 
vi fikk god respons fra publikum på vei til lysmessene. 
Samme dag som det var lysmesse i Laudal, hadde vi 
også en liten førjulskonsert utendørs på gårdsplassen 
utenfor Marnarheimen. Her spilte vi for beboere og 
deres besøkende, og vi hadde en fin stund, til tross for 
litt kaldt og surt desembervær.

17. mai er jo alle korpsmusikanters store dag, også vi 
i Øyslebø skolekorps hadde sett frem til denne dagen. 
Til å spille korpsmusikk på Bjelland, på Laudal og på 
Øyslebø. Vi hadde til og med avtalt å spille for ord- 
føreren når han filmet sin 17. mai-talen, sånn at den 
kunne vises digitalt for hele kommunen på selve 
dagen. Men etterhvert som det nærmet seg ble det 
strengere regler igjen. Øvelsene våre måtte avlyses, ar-
rangementene på skoleplassene, som vi alle kjenner og 
er så glade i, ble avlyst. Til slutt ble det dessverre ikke 
noe korpsmusikk i regi av Øyslebøs skolekorps den 17. 
mai 2021. Vi ser nå fremover mot nye, koronafrie tider 
og mer korpsmusikk.

Styret for ØSK v/Irene Spikkeland

ØYSLEBØ  
SKOLEKORPS

Øyslebø skolekorps spille utenfor Øyslebø kirke  
den 20. desember 2020. 

GJENVALG I SOKNERÅDET
Truls Glesne og Anne Klara Lauvsland er g jenvalgt som 
henholdsvis leder og nestleder i soknerådet for 2021.

ØNSKER KOLLEKTBØSSE TILBAKE 
FRA MUSEUM

Den gamle kirka i Laudal hadde ei gammel kollektbøsse av 
tre med metallbeslag lik den som finnes i Øyslebø kirke. 
Denne bøssa er nå på museum som del av Holmegaards 
samlinger. Soknerådet ønsker at bøssa tilbakeføres til 
Laudal kyrkje.

SOKNERÅDET ØNSKER Å BLI  
MEDLEM AV FRIVILLIGSENTRALEN
De tidligere soknerådene i Bjelland, Laudal og Øyslebø 
var medlemmer av Marnardal Frivilligsentral. De gamle 
soknerådene har senere blitt slått sammen til Marnardal 
sokneråd. Nå søker det sammenslåtte soknerådet om å  
bli medlem av frivilligsentralen som holder til sentralt på 
Øyslebø. Soknerådet vurderer det som viktig at også  
menigheten deltar i dette arbeidet.

BEHOV FOR NY PROSJEKTØR  
I ØYSLEBØ KIRKE
Lerret og prosjektør i Øyslebø kirke begynner å skrante. 
Soknerådet har vedtatt å be fellesrådet om nytt utstyr. 

OPPGRADERER ELEKTRISKE ANLEGG 
I ALLE TRE KIRKENE

Lindesnes fellesråd planlegger å oppgradere de elektriske 
anleggene i alle tre kirkene i Marnardal i 2021. Innmaten  
i sikringsskapene vil bli byttet ut. Lysbuevern er også i  
bestilling og vil bli montert som et brannforebyggende 
tiltak så snart skapene er klare.

ØNSKER MALING AV KIRKE OG  
BÅREHUS PÅ ØYSLEBØ
Lindesnes fellesråd hadde befaring av Øyslebø kirke  
21. april i år. Her ble det notert at et vindu på galleriet mot 
sør har råteskader i laftestokken under vinduet. Reparasjon 
av dette er bestilt. Soknerådet har ellers uttrykt ønske om 
at bårehuset blir vasket og malt i løpet av 2021 og at selve 
kirkebygget får samme vedlikehold i 2022. I sakristiet er 
det ønskelig å ta ned lettvegger for å få et helt rom.
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Bjelland
Døpte:  
Hedda Eriksen Svensson 
 
Gravlagte:  
Tordis Moland 
 

Laudal Øyslebø
Døpte:  
Amalie Øyslebø Ravnevand 
 
Gravlagte:  
Olav Roll Gimse  
(gravlagt v/Randesund kirkegård) 
Torveig Heldal 

Slekters gang

Velkommen til møter og gudstjenester!

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 
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Gi en gave til menighetsarbeid/
ungdomsarbeid i Marnardal.

VIPPS TIL 103944

Marnardal sokneråd:

Truls Glesne (leder)

Gunnar Skaar

Roger Greibesland (perm. tom. 

31.12.21) Sigrun H. Sæbø er fast  

medlem i denne perioden.

Irene Spikkeland

Anne Klara Lauvsland

Christoffer Eidstø

Arild Knutsen

Vårbasar Øyslebø  
menighetshus

Takk til alle som bidro med gevinster 
og loddkjøp til vårbasaren 22.04.  

Dessverre kunne vi ikke samles, men 
gjennom "nettet" og ved direkte fore-
spørsmål solgte vi lodd for 19 200 kr. 
Og det ble netto inntekt! Tusen takk.

Selv om vi ikke kan ha samlinger/
utleie på menighetshuset, har vi likevel 

faste utgifter. Vårbasaren gav oss et 
godt bidrag til å sikre økonomien.

Så håper vi på at det kan bli Høstbasar 
som vanlig, med loddsalg, åresalg, 

kveldsmat og sosialt samvær.

Styret i menighetshuset,  
v. Gerd U. Reinertsen

På tur i Norge?
På Skjerikirken.no finner du hva som 

skjer i kirken der du er! 



Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no
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MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

ØYSLEBØ

Tlf. 09200 / www.sor.no
Kontortid: Mandag, torsdag og fredag kl. 09.00 - 15.00

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf. 95 16 85 79

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA
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LOKALAVISEN
følg med du også!

A.G. VIGEMYR A/S
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Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
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     når du trenger oss

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST
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Ledig annonseplass
for din bedrift.



A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø
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Ledig annonseplass
for din bedrift.

Vi besvarer dine spørsmål om bryllup, 
begravelse, dåp og lignende.
Ring oss på tlf.: 38 27 28 70
Sentralbordet er åpent  
mandag til fredag kl. 10.00-14.00

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Den Norske Kirke
Lindesnes
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Da vi i fjor ikke kunne ha feiring av nasjonaldagen slik 
vi er vant til, var det med visshet om at i 2021 skulle alt 
være tilbake i vanlig gjenge. Slik gikk det altså ikke. For 
andre året på rad har vi måttet ta fantasi og kreativitet 
til hjelp på 17. mai slik at det hele skulle foregå innenfor 
corona-reglene. Det ble 17. mai likevel, om enn på en helt 
annen måte. De aller eldste lot kanskje tankene gå tilbake 
til krigens dager da det i alle krigens fem år var ulovlig å 
feire dagen på tradisjonelt vis, men av helt andre grunner 
enn et farlig og smittsomt virus.

I kyrkjelydredaksjonen kom samtalen inn på hvordan 
feiringen måtte finne sin form da. I boka «Krigsår og 
fredsvår» som kom i 1995 og inneholder historie og  
minner fra krigsårene i Marnardal, har Inger Mathilde 
Valborgland en levende og god fortelling om 17. mai- 
feiring i Bjelland i 1942. Den gjør det godt å lese om igjen, 
og vi tillater oss å gjengi en del av det Inger  
Matilde skriver.

Ingen hadde lov til å feira 17. mai, ingen måtte heisa  
flagg den dagen eller gå med 17. maisløyfe. Å syngja 
fedrelandssongane offentlig var ulovlig. På Austheia i 
Bjelland trassa dei dette forbodet i 1942. Det var strålande 
fint ver den dagen, og på foremiddagen samlast folk frå 
Koland og Myran kretsar. Om lag 40 unge og eldre var 
med, gode nordmenn var nok alle. Dei gjekk inn i skogen 
ved Bjønnejordstjønna og oppover til Øreknappknuten, 
som er høgaste punktet i Bjelland og ligg 512 meter over 
havet. Torkel Roland hadde ei hytte der oppe, og der feira 
dei dagen trass i krig og forbod.

Einar Ljosland som var lærar i Bjelland på den tida, 
leida samværet. Han stod i hyttedøra og heldt talen for 
dagen. Den handla mykje om det gode landet me hade. 
Men han tala også om kor mykje vondt her er i verda, og 
med tårer i augo nemnde han alle dei som sat i fengsel 
for landets frihet.

Jens N. Haugland, som seinare blei justisminister, tala 
også, likeeins Martin Sandland. Ute på fjellknausane 
gjekk dei i tog og song «Gud signe vårt dyre fedreland» 
og fleire andre songar. Ei av småjentene som var med har 
fortalt at ho våga ikkje vera med å syngja. Ho visste det 
var forbode og var redd tyskarane skulle ta henne. 

17. MAI UTEN TOG OG TRADISJONELL 
FEIRING - ENDA EN GANG

Elles sat folk rundt om på fjella og kosa seg, mange sat 
rundt Ola i Lunnan som var god til å fortelja morosame 
historier. Småleikar hadde dei også. Ei som var med har 
fortalt at maken til 17. maistemning hadde ho aldri  
opplevd før eller seinare. Mat hadde alle med seg, og 
likeeins posar med kaffierstatning som dei koka. Oline 
Ågedal hadde nokre ekte kaffibønner ho hadde brent.  
Dei blei malt og blanda i, så det blei ekte kaffismak og 
kaffilukt. Dei unge borna hadde med seg melk som dei 
kokte til kakao. Så festa dei og ropa «Hurra – hurra – 
hurra!» Og langt utover skogen lydde det:  
«Leve Kongen og fedrelandet!»

Nå vi senere sikkert kommer til å minne hverandre  
om mangt og mye av det som skjedde i den såkalte 
«Coronatiden», om kreativitet og fantasi, om savn og 
engstelse og avlyste 17. maitog og om mye mer, kan det 
være nyttig å bli minnet på tider som var, og om hvordan 
menneskene da fant løsninger mens de ba om og ventet 
på bedre tider. Det er som de sa: Livet må gå videre.  
Hvor skulle det ellers gå hen? 

17. maifeiring på Austheia. Disse var med: Janna Roland,  
Ester Tønnesland, Kjell Tversland, Olevine Haugland, Georg Sandland, 
Ola Sandland, Klara Sandland, Sigfrid Haugland, Ester Ågedal,  
Kari Ask, Ragna Ask, Borghild Ågedal, Tordis Sandland, Oline Ågedal, 
Mari Roland, Gunvor Haugland, Randi Haugland, Else Haugland, 
Hilda Tversland, Åsta Roland, Einar Ljosland, Konrad Koland, Trygve 
Tønnesland, Håvard Haugland, Alfred Haugland, Jens N. Haugland, 
Kristen Haugland, Tordis Roland, Ester Gunstveit, Asgjerd Haugland, 
Ola Breilid Haugland, Martin Sandland, Gunnar Roland, Abraham 
Tønnesland, Ola Haugland (Kristiansand) og Sigurd Aulin  
(Kristiansand) Kilde: Krigsår og fredsvår. Minner fra krig og fred 
1940-45 Bjelland, Laudal og Øyslebø


